DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 312464
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En laciudad de Asuncion, Capital de la Repiblicadel Paraguay siendo las 8:01 del dia 2/9/2016,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolucion N°1408/14, findizala

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 312464 -

ADQUISICION DE MEZCLADORES DE AIRE-OXIGENO PARA EL MSPY BS

de lalnstitucién:

Cddigo Verificador: 88cc7127bf08bf37f827dc73ccf3f45¢

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Salud Publicay Bienestar Socia

uocC: Uoc Nro 1 Nivel Central (D.O.C) - Direccién Operativa de Contrataciones(D.O.C) - Nivel
Central

Cddigo SICP: 1451

Los listados obtenidos en €l presente procedimiento de contratacion realizado son los siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

2. Caracteristicas Especiales Ajuste de flujo de 0 a 15 I/min Consulta: a) Para el Mezclador de Oxigeno/Aire para
neonato debe tener: los flujimetro de aire debe ser de 0 a15 LPM vy el flujimetro de oxigeno debe ser de 0 a 200
CCM. b) Parael Mezclador de Oxigeno/Aire para neonato debe tener: los flujimetro de aire debe ser de0 a 15
LPM y el flujimetro de oxigeno debe ser de0 a1l LPM. c) Parael Mezclador de Oxigeno/Aire para neonato debe
tener: losflujimetro de aire debe ser de 0 a15 LPM vy el flujimetro de oxigeno debe ser de 0 a3,5 LPM. ¢Favor
aclarar si cua de las especificaciones se debe tener en encuenta?

15-08-2016

10:57:22

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

el oferente deberaremitirseala ADENDA N° 1

26-08-2016

11:49:47

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Consulta 1: Favor aclarar si €l mezclador debe incluir soporte de pared, original del fabricante, de formaque
pueda ser montado en lasalade UCI, Urgencias o Quiréfano. Consulta 2: En las especificaciones se solicita
mezcladora para neoantos, pero solicita dos flujimitros de 0 a 15L PM. Creemos que existe un error ya que para
un mezclador para neonatos generalmente posee dos flujimetros integrados: uno con rango de 0 a 15LPM para
ser utilizado con un resucitador manual (AMBU) y el otro con rango de 0 a 3,5LPM para ser utilizado con una
canulanasal. Favor verificar y corregir. Consulta 3: Si se considera un flujimetro con rango de 0 a 3,5LPM, de
formaaevitar una purga o sangrado innecesario, se consultasi el flujimetro debe tener una llave ON/OFF que
impidala purga o sangrado cuando no se usa el flujimetro. Consulta4: Se consultasi los dos flujimetros que
posee el mezclador deben estar permanentemente conectados al mezclador, es decir, que no puedan ser
desconectados o desmontado por €l usuario. Se recomienda para evitar errores en €l uso del sistema.

15-08-2016

18:21:01

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

el oferente deberaremitirse ala ADENDA N° 1

26-08-2016

11:49:58

Consulta Realizada

E

Fecha

Hora
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Listado de Consultas

Consulta 1: Favor aclarar si €l mezclador debe incluir soporte para ser montado en un portasuero o columnafija, 15-08-2016 18:21:21
original del fabricante, de forma que pueda ser utilizado en transportes en una ambulancia o como sistema moévil
en una UCI, Urgencia o Quiréfano. Consulta 2: En |as especificaciones se solicita mezcladora para neoantos,
pero solicitados flujimitros de 0 a 15LPM. Creemos que existe un error ya que para un mezclador para neonatos
generalmente posee dos flujimetros integrados: uno con rango de 0 a 15L.PM para ser utilizado con un
resucitador manual (AMBU) y € otro con rango de 0 a 3,5LPM para ser utilizado con una canulanasal, CPAP,
etc. Favor verificar y corregir. Consulta 3: Si se considera un flujimetro con rango de 0 a3,5LPM, de formaa
evitar una purga o sangrado innecesario, se consultasi €l flujimetro debe tener unallave ON/OFF que impidala
purga o sangrado cuando no se usa el flujimetro. Consulta 4: Se consulta si |os dos flujimetros que posee el
mezclador deben estar permanentemente conectados a mezclador, es decir, que no puedan ser desconectados o
desmontado por el usuario. Se recomienda para evitar errores en el uso del sistema.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
el oferente deberaremitirseala ADENDA N° 1 26-08-2016 11:50:23
Listado de Proveedor es Participantes
Oferente Categoria Nro. Nro. Garantia Tipo Entidad Fecha Fechalnicio | Fecha Fin de
Emision deVigencia Vigencia
INDUSTRIA Sin categorizar 1 007.1508.087182/000 Pdliza LA CONSOLIDADA 01-09-2016 02-09-2016 09-02-2017
PARAGUAYA DE S.A. DE SEGUROS
GASESSRL. -
80038118-1
SERVICIO Sin categorizar 2 007.1508.087171 Pdliza LA CONSOLIDADA 01-09-2016 02-09-2016 17-02-2017
ELECTROMEDICO SA DE SEGUROS
PROFESIONAL SA
(SEMPRO) -
80006779-7
DISTRIBUIDORA Sin categorizar 3 007.1508.037179/000 Péliza Laconsolidada de 01-09-2016 01-09-2016 18-02-2017
YPACARAI A - seguro
80013820-1
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcién del Item Cantidad
1 42271703-001 Mezclador de oxigeno y aire para ventilador pulmonar 20
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
INDUSTRIA Ohio Ohio Medical | 6750-0018-919 Estado Unidos Mezclador NEO con 20.000.000 400.000.000
PARAGUAYA DE Corporation caudalimetros empotrados
GASESSRL. -
80038118-1
SERVICIO BIOMED BIOMED 2003FF USA 10.400.000 208.000.000
ELECTROMEDICO
PROFESIONAL SA
(SEMPRO) - 80006779-7
DISTRIBUIDORA Bird Carefusion Bird USA Mezclador de oxigeno y aire 17.760.600 355.212.000
YPACARAI A -
80013820-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 42271703-001 Mezclador de oxigeno y aire para ventilador pulmonar 20
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
INDUSTRIA Ohio Ohio Medical | 6750-0018-919 Estados Unidos Mezclador Neo con 20.000.000 400.000.000
PARAGUAYA DE Corporation caudalimetros empotrados
GASESSRL. -
80038118-1
SERVICIO BIOMED BIOMED 2003FF USA 10.400.000 208.000.000
ELECTROMEDICO
PROFESIONAL SA
(SEMPRO) - 80006779-7
DISTRIBUIDORA Bird Carefusion Bird USA Mezclador de oxigenoy aire 19.413.999 388.279.980
YPACARAI SA -
80013820-1
Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta
Listado General detodaslas Ofertas
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Listado General detodaslas Ofertas
1- ADQUISICION DE MEZCLADORES DE AIRE-OXIGENO PARA EL MSPY BS
Oferente Precio Fecha Hora Estado

SERVICIO ELECTROMEDICO 416.000.000 02-09-2016 07:42:50.232 Propuesta

PROFESIONAL SA (SEMPRO) -

80006779-7

Codigo Verificador: 224ef7¢7a2a5254ff4dch5137b68828b

INDUSTRIA PARAGUAYA DE GASES 417.000.000 02-09-2016 07:51:59.839 Etapa de Puja

SRL.-80038118-1

Codigo Verificador: c0653fb07b10525fh63396052439¢40b
DISTRIBUIDORA YPACARAI SA - 548.639.080 02-09-2016 07:59:04.002 Periodo Aleatorio
80013820-1

Codigo Verificador: 272021f1¢c174e7890d797¢c2f935e37b6
DISTRIBUIDORA YPACARAI SA - 743.491.980 02-09-2016 07:42:50.238 Propuesta
80013820-1

Codigo Verificador: 137f7459c563489d949f5chd240bd2d4
INDUSTRIA PARAGUAYA DE GASES 800.000.000 02-09-2016 07:42:50.235 Propuesta
SR.L.- 800381181

Codigo Verificador: eb3e1107beda7e679a4884b94c75a94d

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1- ADQUISICION DE MEZCLADORES DE AIRE-OXIGENO PARA EL MSPY BS

Oferente Mejor Precio
SERVICIO ELECTROMEDICO PROFESIONAL SA 416.000.000
(SEMPRO) - 80006779-7
INDUSTRIA PARAGUAYA DE GASESSRLL. - 417.000.000
80038118-1
DISTRIBUIDORA YPACARAI SA - 80013820-1 548.639.080

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80006779-7 - SERVICIO ELECTROMEDICO PROFESIONAL S.A (SEMPRO)

Item

Precio Ganador

1- ADQUISICION DE MEZCLADORES DE AIRE-OXIGENO PARA EL MSPY
BS

416.000.000

Listado de Mensajes

1- ADQUISICION DE MEZCLADORES DE AIRE-OXIGENO PARA EL MSPY BS

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 02-09-2016 07:42:53.006
Buenos dias, comenzamos |la Subasta. 02-09-2016 07:42:59.234
Les recordamos que €l subastador ya no tiene comunicacién en |as etapas de pujay aleatoria. 02-09-2016 07:43:03.579
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 02-09-2016 07:48:43.569
Atencion pasamos a la etapa de puja. 02-09-2016 07:51:26.435
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 02-09-2016 07:51:29.235
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 02-09-2016 07:58:00.797
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 02-09-2016 08:01:08.862
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 02-09-2016 08:01:08.941

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

02-09-2016

3 de 3



	Identificación de la Subasta
	Datos de la Entidad
	Listado de Avisos
	Listado de Consultas
	24701
	24702
	24703

	Listado de Proveedores Participantes
	80038118-1 INDUSTRIA PARAGUAYA DE GASES S.R.L.
	80006779-7 SERVICIO ELECTROMEDICO PROFESIONAL S.A (SEMPRO)
	80013820-1 DISTRIBUIDORA YPACARAI SA

	Listado de Propuestas por Proveedor
	Item 1

	Beneficio MyPIMES
	Listado General de todas las Ofertas
	1 - ADQUISICIÓN DE MEZCLADORES DE AIRE-OXIGENO PARA EL MSP Y BS

	Mejores Lances de cada Proveedor por Item
	1 - ADQUISICIÓN DE MEZCLADORES DE AIRE-OXIGENO PARA EL MSP Y BS

	Items Ganados por Proveedor
	SERVICIO ELECTROMEDICO PROFESIONAL S.A (SEMPRO)

	Listado de Mensajes
	1 - ADQUISICIÓN DE MEZCLADORES DE AIRE-OXIGENO PARA EL MSP Y BS


